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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1,316,638 652,921
1 Banka 1,316,638 652,921
2 Arka 0 0
P Investime
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 500,538,197 551,404,599
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 483,743,760 551,404,589
2 Tvsh 0 0
3 Tatim Fitimi
4 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6,246,637 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Te ljera 10,547,800 0
P Inventarét 0 906,252
1 Léndé e paré dhe maleriale (€ konsumueshme 0 906,252
2 Prodhime né proces dhe gjysémproduklte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0 0
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
P Shpenzime té shtyra (Te periudhave te ardhshme) 79,121,316| 84,301,015
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 580,976,151| 637,264,787
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té teré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 37,824,268 28,293,312
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 36,525,136| 26,669,398
3 Impiante dhe makineri 0 0
4 Té tera Instalime dhe pajisje 465,650 582,062
5 Mjete Transporti
6 Inventar ekonomik dhe informatik 0 0
7 Te tjera aklive materiale 833,482 1,041,852
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar —=
0 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA y 8,293,312

AKTIVE TOTALE

65,558,099
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 33,399,777| 51,802,182
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Delynme ndaj instilucioneve & kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 _Te paguoshme por aklivitelin ¢ shirylézimil 31,982,368| 48,231,341
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj punonjésve 122,782 447 263
7 Té pagueshme ndaj sigurimeve shoqérore/shéndetsore 38,781 17,150
8 ¢ pagucshme per Tap-in 650 650
9 Té paqueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 1,225,612 2,341 376
10 Te pagueshme per delyrimel laimore - Talim qiraje 0 0
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tvsh 29,584 150,660
12 Te drejla ¢ delyrime ndaj ortakeve 0 583,742
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 33,399,777 51,802,182
P Detyrime afatgjata: 114,459,067| 164,701,181
1 Nyt ¢ huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 2,680,056 10,720,044
3 Arkclimel né avancé per porosi 111,779,011 153,981,137
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Deflesa lé pagueshmo
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj nyésive ckonomike ku ka inleresa pjesemarrese
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P~ Provizione:
1 Provizionc pér pensioncl
? Provizione (€ tiera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 114,459,067| 164,701,181
DETYRIMET TOTALE 147,858,844 216,503,363
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 192,224 000 192,224 000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 255,700,000| 234,100,000
1 Rezerva ligjore 1,100,000 100,000
2 Rezerva stalulore
3 Rezerva té fjera 254 600,000{ 234 000,000
P> Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 22.730,?3@_
Totali i Kapitalit 0,941,5 499,054,736
Y 'O ‘.\
- A JII :I_Qn’. Yap 1)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT @@go&ms ! §65,558,099

o
N




Pasqyra ¢ Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati T — Shpenzimet e shfrytezimit té klasifikuara sipas natyres

Shurna per tatirm
Tatirn mbi fitimin 15 %
Fitieni (huenbja) neto e vitit financiar (14 - 15 )

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit e — 11.666.463 | 66,768,236
P~ |Nga zyra e Punes per nxitje punesimi 0 360,639
B |E ardhur nga shitje e perjashtuar (B.Qyt.te Ambulanca) 75,631,196 | 30,190,752
b |Te ardhura té tjera té shfrytézimit {Nga Qerate) 4,505,560 2,038,800
TOTALI I TE ARDHURAVE 91,703,219 99,358,427
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - | -8,286,098 | -57,246,961 |
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumuestime -8,286,098 | -57, 246,961
- 2 T¢ ljera shpenzime .
B |Shpenzime té personelit o -2,314,161 | -2,240,428
1 Paga dhe shpérblime 1,983,000 1,819,818
2 Shpenzime 1é siqurimeve shagérore/shendelsore (paraqilur vegmas -331,161 -320610
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Shpenzime shitje ) -49,799,118
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,658,252 -405,980
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi - | -2,067,974 | -12,717,664
P |Té ardhura té tjera e = 0 0
Té ardhura nga nfésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vogmas It ardhural  nga njésile ckonomike brenda grupit)
Te ardhura nga investimet dhe hualé e tiera plesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas 16 ardhural nga njesile ckonomike brenda grupt)
Interesa té arkétueshem dhe te ardhura té fera t& ngjashme (paraqitur a 0
vegmas 16 ardhural nga njesilc ckonomike bronda grupil) ]
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
TOTALI | SHPENZIMEVE o -64,125,603| -72,611,033
P |Shpenzime financiare -150,919 -5,352
Shpenzitme inferesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paraqilur veemas 0 256
shpenzimet pér t'u paquar tek njesité akonormike brenda qrupit)
| 2 Shpenzime (¢ fiera inanciare (Nga konvertini) B ~ -150919 -5,708
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 27,426,697 | 26,742,042
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 4,409,122 | -4,011,306
] 1 Shponzimi aklual 1 tatimil mbi fitimin -4,409,122 | -4.011,306
2 Shpenzimi i tatin fitimit 16 shtyré
3 Fjesa ¢ talm ftimit 1¢ pjescmarrove .
B |Fitimi/Humbja e vitit 23,017,575 | 22,730,736 |
b |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pranarcl ¢ mesisé ekonomike maomde R
interesat jo-kontrolluese
Fitirni (hurnbja) para tatimit 27,426,697 26,742,042
Te ardhura dhe shpenzime (o (era iinanciaro (Gjoba penalitete) 1,967,451 0




Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

o3

4]

FibmyHumbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése péer vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhes ne veprimtari & huaja

|

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga nvieresimi 1 aklivel financiare te mbaijtura pér shitje

Piesa e & ardhurave gpithépérfshirése nga pjesémarrjet
Total 1 te ardhurave te ljera gjitheperishirése per vitin

Totali i 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér

Pronarét e rjésisé ekonornike memeé

Ioe| [5e] [3¢ 3¢ || x| [x|S

| | 3¢ x x| x| %2

Interesal jo-kontrallucse




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

23,017,575

22,730,736

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,658,252

405,980

Zhvlerésimi | aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe [é tjera

50,866,402

-7,127,433

Rénie/(rrilje) né inventaré

906,252

260,469

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-68,644,519

2,822,418

Rritje/(rénie) né shpenzime te periudhave te ardhshme

5,179,699

8,489,025

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

12,983,661

27,581,195

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-11,189,208

-26,669,398

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve [é ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-11,189,208

-26,669,398

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve (6 pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (€ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (é veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

=1,130,736

-798,717

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-1,130,736

-798,717

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

113,080
539,841

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

ANES

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

|z 652,921

v |




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shogerise meme
_ — 1

Rez.
Kapitali | Primii |kSione| Rezerva Konvert| .. iioa | Rezervate | Snumate .
aksionar | aksionit te statutore te shperndare tjera pareshik Towll
thesarit | dhe ligjore |monedh per rrezige
te huaja
Pozicioni me 31 dhjetor 2015 | wansmenn| - | - 100000 | - | 22,730,736 | 234,000,000 - | 449,054,736
x e + 2 - — || —
Fitimi neto | periudhes kontabel . | 23,017.575 ] 23,017,575
Dividentet e paguar / deklaruar ) (1,130,736) {1,130,736)
Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore B 1,000,000 (1,000,000) - ) -
Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore )
jm:ﬂm:m.,m Mm rezerva le tjera o i ¥ ﬁma_moo_oos.. |mh_momum.mo L || - .|
Emetim i kapitalit aksionar z .
Rezerva rivieresimi | AAGJ -~ - . =
Transferim ne detyrimet | ) -
Blerje aksionesh thesari R
Terhegje kapitali per zvogelim _ | - -
Pozicioni me 31 dhjetor 2016 192,224,000 - - 1,100,000 - | 19,017,575 258,600,000 - | 470,941,575




Ref,

L]

1a

1b

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 580,976,151
1 Aktivet monetare Leke 1,316,638
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise A omic] s
valute fund vitit leke
1|Banka Intesa Sanpaolo Leke 1,572 1.00 1,572
2|Raiffeizen Bank Leke 76,884 1.00 76,884
3|Banka Intesa Sanpaolo Euro 107.25 135.23 14,503
4|Raiffeizen Bank Dollare 48.64 128.18 -6,235
5|Raiffeizen Bank Euro 416.62 135.23 56,340
Tirana Bank Leke 116,008.03 1.00 116,008
Alpha Bank Leke 2508.72 1.00 2,509
Societe Bank Leke 392.31 1.00 392
BKT Leke 166,830.38 1.00 166,830
NBG Euro 153.22 135.23 20,720
Societe Bank Euro 283.29 135.23 38,309
BKT Euro 6,128.86 135.23 828,806
Totali 1,316,638
Arka
N EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund wvitit leke
Arka ne Leke 0 1 ol
Totali 0
Vieresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2016 eshte bere me kursin
e Bankes se Shaqiperise po ne kete date .
2 Invetime Nuk ka 0
3 Te drejta te arketueshme Leke 500,538,197
> Nga aktiviteli | shirytézimit Leke 483,743,760
Tvsh 0
> Te drejla e detyrime ndaj ortakeve Leke 6,246,637
Tatim Fitimi 0
> Kapital i nénshkruar | papaguar Leke 0
Te tiera 10,547,800
4 Inventari Leke 0
> Mallra per shitje Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 79,121,316
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 79,121,316
l AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 37,824,268




1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 37,824,268
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Ementimi Viti rap?rtues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Ndertime inst.pergj. 37,858,606 1,333,470| 36,525,136| 26,669,398 0 26,669,398
Makineri e paisje 1,476,048 1,010,398 465,650 1,476,048 893,986 582,062
Mijete transporti e sherbi. 0 0 0 0 0 0
Inventar ekonomik e Paisje| 1,598,673 765,191 833,482 1,598,673 556,821 1,041,852
TOTALI 40,933,327 3,109,059 37,824,268 29,744,119 1,450,807 28,293,312
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
lTOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 618,800,419
1 PASIVET AFATSHKURTRA Leke 33,399,777
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke 0
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Leke 31,982,368
Déftesa té pagueshme Leke
> Té& pagueshme ndaj punonjésve Leke 122,782
> Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore Leke 38,781
> Té pagueshme per Tatim Fitimi Leke 1,225,612
> Té pagueshme per Tap-in Leke 650
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore -Tvsh Leke 29,584
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim qgiraje Leke 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
n PASIVET AFATGJATA Leke 114,459 067
1 Titujt e huamarrjes Nuk ka 0
2 Detyrime ndaf institucioneve té kredisé Nuk ka 2,680,056
3 Arkétimet né avancé pér porosi Nuk ka 111,779,011
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Nuk ka 0
§ Déftesa té pagueshme 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té€ tjera té pagueshme 0
I KAPITALI Leke 470,941,575
1 Kapitali dhe Rezervat Leke 0
2 Kapitali i Nénshkruar Leke 192,224,000
3 Primi i lidhur me kapitalin Leke 0
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Rezerva rivlerésimi

Leke 0
Rezerva té tjera Leke 255,700,000
Rezerva ligjore Leke 1,100,000
Rezerva statutore Leke 0
Rezerva té tjera Leke 254,600,000
Fitimi i pashpérndaré Leke 0
Fitim / Humbja e Vitit Leke 23,017,575
ITOTAL[ PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11) LEKE 618,800,419
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 91,703,219
Shitjet neto leke 91,703,219
Interesa te perfituara leke 0
Diferenca kebimi pozitive leke 0
Shpenzimet Leke 64,276,522
Materiale te konsumuara leke 8,286,098
Personeli leke 2,314,161
a. Pagat 1,983,000 leke
b. Sigurimet shogerore 331,161 leke
Amortizimi 1,658,252 leke 1,658,252
Te tjera 2,067,974 leke 51,867,092
Ku perfshihen :
Karburante , energji , uje e tjera 0 leke
Qera ambjenti 22167 leke
Polici Private 0 leke
Taksa e Sherbime Doganore 0 leke
Sherbime nga te tretet 0 leke
Shpenzime shitje 48,799,118 leke
Udhetim e dieta 0 leke
Telefona 34,126 leke
Sherbime bankare 30,009 leke
Taksa lokale dhe taksa te tjera 185,406 leke
Shpenzime auditi e kontabiliteti 222,500 leke
Shpenzime te panjohura 657 1,421,858 leke
Te ndryshme 151,908 leke
Taksa televizori 0
Shpenzime Financiare 150,919
Interesa Bankare leke
Diferenca konvertimi leke
Rezultati Ekonomik Leke 27,426,697
Shpenzime te pa zbritshme 1,967,451
Fitimi fiskal Leke 29,394,148
Tatimim fitimi 15 % Leke 4,409,122
Fitimi neto 23,017,575






